genti patefacto consilio conatum Imperatoris impediit. Navigabat enim classis Romana, ut ad Maleam delata (promontorium hoc est permultorum dierum itinere a Chio insula dissitum) Venetis ibi insidiaretur; jam enim opinio pervaserat, eos a pedestri Romanorum exercitu repulsum iri, qui, ut diximus, structis in insula insidiis, juvante situ locorum cum illis dimicaverat. Illi vero, tum quod a Romanis, qui in insula erant, victi erant, amissa maiore parte sui exercitus, tum quod etiam classem adventare perciperent, sero diei sublatis ancoris insulam reliquerunt. Mane classis Romanorum Lesbum appulit, cumque ea, quæ acciderant, accepit, pone insecura est. Pugnata tamen stataria summam rei decernere non potuit, effusius semper fugientibus hostibus. Cum multis autem eorum triremibus congressi eas ceperunt, et cum ipsis rectoribus merserunt; reliquæ fuga in patriam evasere. Periculum vero viris adeo destitutæ effugerunt, ut ipsarum etiam navium, quæ ex Epidamno iis occurserant, vi capere nullam potuerint. Et hunc quidem arrogantiæ fructum Veneti invenero... Ii vero magna classe Romanos impugnare non ausi, in portibus ex eo tempore

Οὗτω μέντοι σληγανδροῦσαι τὸν κίνδυνον ἔφυγον, ὡς αὐτῶν οὐδεμίαν τῶν ἐξ Ἐπιδάμνου εἰς χεῖρας ἀλθουσῶν ἀλώναι κατὰ κράτος ὑπ' αὐταῖς. Οὐεννέτοις μὲν οὖν τοιούτον τὸ τῆς ἀλαζονείας εὑρατο κέρδος.. Οἱ δὲ στόλῳ μὲν μεγάλῳ Ῥωμαίοις πολεμεῖν οὐκ ἔτι ἐδύναντο· ναυλοχοῦντες δὲ ἐπειράτευον ἐξ ἐκείνου, ἕως καὶ δευτέραν ἡνέγκαντο πληγήν.

Ea plaga secunda Venetis inficta quænam revera fuerit quandoque evenerit, id Joannes Cinnamus in sequentibus non aperit; eum hoc in fine libri sui deperditi fecisse, vero haud absimile putamus. Fuit autem procul dubio clades illa, quam in obsidione Anconæ (a. d. 1174) classem eorum passam esse constat, coll. Niceta in Manuele 7, 1 (Opp. ed. Bonn. p. 259 sqq.); quod etiam Eustathius respicit in oratione ad Manuelem Imperatorem habita a. d. 1174, ubi hæc verba occurunt (De Thessalonica ejusque agro pag. 412):

'Ἐκδήσομαι δὲ πρὸς πλατείαν ἀφήγησιν καὶ σσα ἡ Ἀδριανὴ πομφόλυξ, δέ χέρσυδρος ὄφις, δέ τελματώδης βάτραχος, μάλιστα μὲν οὖν (ἴνα μὴ ἐκ τῶν δυστυχημάτων προσονομάσω τοὺς ἄνδρας) σσα τὸ πειρατικὸν ἔθνος τὸ ἐξ Ἀδριάνος, τὸ ὑπουλον, τὸ κακόβουλον, ἐβουλεύσατο μὲν, ἔμεινε δὲ εἰς ἄπρακτον· καὶ ἐνεκυμόνησε μὲν, οὐκ ἐτελεσφόρησε δέ, ἀλλ' εἰς κενὸν ὥδινε· καὶ ἐμηχανήσατο μὲν, οὐ μόνον δὲ εἰς τέλος ἐξεβίβασε, ἀλλὰ καὶ ἐπικαταστραφείσας αὐτῷ τὰς μηχανὰς ἐθέάσατο, τὰς τε ἄλλαχοῦ, καὶ σσας ὁ Ἀγκῶν αὐτοῖς ἀντανέστρεψε. I. e. *Uneriori vero narratione exponam, quæ bulla Adriatica, serpens aquatilis terrestrisque, rana palustris, immo vero (ne ex calamitatibus cognomen istis viris imponam) quæ piratica gens Adriæ dolosum ac malevolum in mente quidem habuit, eventu tamen caruit; concepit quidem, neque vero perfecit, sed incassum parturiit; machinata est quidem, sed ad finem non perduxit, immo artes sibi in contrarium versas vidit, cum alibi, tum quas Ancon illis erexit.*